Concepto

AGROINDUSTRIAS DEL SUR (AGROSUR)
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024

Devengado

4

Pagado
)

Subejercicio

6=(3-4)

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caréacter
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caréacter
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Pablicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y
Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de
Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores
Servicios Generales

Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacioén Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Plblico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Anélogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Egresos
Ampliaciones/ -
Aprobado (Reducciones) Modificado
1 2 3=(1+2)
8,000,000 0 8,000,000
6,315,074 0 6,315,074
0 0 0
1,172,391 0 1,172,391
0 0 0
512,534 0 512,534
0 0 0
0 0 0
344,898 0 344,898
42,500 0 42,500
0 0 0
0 0 0
101,625 0 101,625
0 0 0
149,457 0 149,457
0 0 0
0 0 0
51,315 0 51,315
1,517,698 0 1,517,698
286,365 0 286,365
0 0 0
104,936 0 104,936
18,000 0 18,000
182,938 0 182,938
0 0 0
91,500 0 91,500
63,760 0 63,760
770,200 0 770,200
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

2,201,558
1,731,904

0

354,407
0
115,248
0
0

110,135

6,580
0
0

49,838

53,717
0
0
0

359,373

70,893
0

104,936
5,999
92,025

0
3,246
21,024
61,250

0

O OO0 O OO o O OO0 oo o

1,849,903
1,731,904

0

2,752

0
115,248
0

0

110,135

6,580
0
0

49,838

53,717
0
0
0

287,506

51,325
0

104,936
5,999
92,025

0
3,246
21,024
8,951

0

O OO0 O OO0 o O OO0 oo o

5,798,442
4,583,170

0

817,985
0
397,287
0
o]

234,763

35,920
0
0

51,787

95,740

0

0

51,315
1,158,325

215,472
0

0
12,001
90,913

0
88,254
42,736

708,950

0

O OO0 O OO0 o O Oo oo o



AGROINDUSTRIAS DEL SUR (AGROSUR)
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024

Egresos

Ampliaciones/ o Subejercicio
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado

1 2 3=(1+2) 4 B 6=(3-4)

Concepto Aprobado

Vehiculos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0
Activos Biol6gicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0
Inversion Publica 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 0 0 0 0 0 o]
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 o]
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas 0 0 0 0 0 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 o] 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros
Anéalogos 0 0 0 0 0 0
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Prowspnes para CQntlngenmaS y Otras o o o o o o
Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Amortizacion de la Deuda Publica 0 o] 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 o]
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas) 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 9,862,596 0 9,862,596 2,671,067 2,247,545 7,191,529




