AGROINDUSTRIAS DEL SUR (AGROSUR) Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Egresos Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	8,000,000	0	8,000,000	2,201,558	1,849,903	5,798,442
Remuneraciones al Personal de Carácter	, ,		, ,		, ,	
Permanente	6,315,074	0	6,315,074	1,731,904	1,731,904	4,583,170
Remuneraciones al Personal de Carácter	0	0	0	0	0	0
Transitorio Remuneraciones Adicionales y Especiales	1,172,391	0	1,172,391	354,407	2,752	817,985
Seguridad Social	1,172,391	o	1,172,391	334,407	2,732	0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	512,534	0	512,534	115,248	115,248	397,287
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	344,898	0	344,898	110,135	110,135	234,763
Materiales de Administración, Emisión de	0.1,000		·	110,100	110,100	20 .,. 00
Documentos y Artículos Oficiales	42,500	0	42,500	6,580	6,580	35,920
Alimentos y Utensilios	0	0	0	0	0	0
Materias Primas y Materiales de Producción y	0	0	0	0	0	0
Comercialización	Ü			ĭ	o l	9
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	101,625	0	101,625	49,838	49,838	51,787
Productos Químicos, Farmacéuticos y de	0	0	0	0	0	0
Laboratorio					Ö	Ü
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	149,457	0	149,457	53,717	53,717	95,740
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios	54.245		54.245			54.245
Menores	51,315	0	51,315	0	0	51,315
Servicios Generales	1,517,698	0	1,517,698	359,373	287,506	1,158,325
Servicios Básicos	286,365	0	286,365	70,893	51,325	215,472
Servicios de Arrendamiento	0	0	0	0	0	0
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y	104,936	0	104,936	104,936	104,936	0
Otros Servicios	·					40.004
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales Servicios de Instalación, Reparación,	18,000	0	18,000	5,999	5,999	12,001
Mantenimiento y Conservación	182,938	0	182,938	92,025	92,025	90,913
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	0	0	0	0	0
Servicios de Traslado y Viáticos	91,500	0	91,500	3,246	3,246	88,254
Servicios Oficiales	63,760	0	63,760	21,024	21,024	42,736
Otros Servicios Generales	770,200	0	770,200	61,250	8,951	708,950
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras	0	0	0	0	0	0
Ayudas			Ĭ	ĭ	· ·	· ·
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y	0	0	0	0	0	0
Otros Análogos	Ĭ		0		ŭ	-
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	0	0	0	0	0
Mobiliario y Equipo de Administración	0	0	0	0	0	0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0

AGROINDUSTRIAS DEL SUR (AGROSUR) Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	9,862,596	0	9,862,596	2,671,067	2,247,545	7,191,529